
MODLITWA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA
 
 

Święty Michale Archaniele! 

Wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha 

bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, 

pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne 
złe duchy, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą 

strąć do piekła. Amen. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------
 

Wartość i cel Mszy świętej 
 

Każda Msza Święta ogarnia cały świat i wszystkich ludzi,

umarł na krzyżu za każdego człowieka. Kapłan jednak

sobie intencję, czyli modli się, aby konkretne osoby mogły

ce Mszy Świętej, którą odprawia. Sensem intencji mszalnych jest zanurz
nie konkretnych osób – żyjących i tych, którzy odeszli już do wieczności 

w najświętszej ofierze Jezusa Chrystusa, gdyż ma ona nieskończoną wartość 

i skuteczność. Osobista modlitwa w konkretnej potrzebie lub za konkretną 
osobę ma ogromne znaczenie w życiu duchowym i nigdy nie można o niej 

zapomnieć. Jednak nic nie przewyższy skuteczności i mocy ofiary Jezusa 

Chrystusa złożonej na krzyżu i uobecnianej przez kapłana we mszy świętej. 
Msza święta może być sprawowana za zmarłych, za żyjących oraz w inte

cjach związanych z różnymi sytuacjami, jakie niesie ludz

ścisłego obowiązku uczestniczenia w zamówionej przez siebie mszy świętej, 
gdyż jej owoce zależą od Pana Boga, a nie od nas. Jednak dobrze jest być 

obecnym na takiej mszy ze względu na własne duchowe dob

Bożego słowa, przyjęcie Komunii św. oraz ofiara własnego życia są doskon
łym dopełnieniem modlitwy, o jaką prosimy kapłana. 

W związku z celebracją mszy świętej wierni zawsze składali dary materialne, 

które zwykle przeznaczano na cele charytatywne i na utrzymanie kościoła 

i duchownych. Ofiara składana przy okazji zamawiania intencji

tzw. stypendium mszalne jest wyrazem naszego zaangażowania

którą przedstawiamy Panu Bogu za pośrednictwem kapłana

współodpowiedzialności za utrzymanie kościoła. Nie należy jej

tować jako zapłaty „za wykonane zlecenie”. 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 1/2024                            XIV  NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Ks. Adam Krzysztof Jankowski urodził się 8 stycznia 1981 r. w Krapk

wicach. Pochodzi z Parafii św. Floriana w Żywocicach

wołanie zawdzięcza Bożej Opatrzności i religijnemu wychowaniu w

rodzinnym. Wielki wpływ na wybór powołania miała m.in. dobra post

wa, przykład oraz posługa budowniczego i pierwszego proboszcza parafii 

Żywocice, śp. ks. Radcy Krzysztofa Korgla, kapłana

kleryków, diakonów, a szczególnie księży zakonnych ze Zgromadzenia 

Werbistów. W 2000 r. ukończył LO w Krapkowicach 

tyczno-informatycznym i wstąpił  do Wyższego Seminarium Duchownego 

w Opolu, które ukończył w 2006 r. obroną pracy magisterskiej z dziedziny 

religiologii pod kierunkiem ks. prof. dr. hab. Józefa

diakońską odbył w Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Biedrzychowicach /

Święcenia kapłańskie przyjął 3 czerwca 2006 r. 

skiego ks. Arcybiskupa Alfonsa Nossola. W latach 2006

Serca Pana Jezusa w Kluczborku, której proboszczem był

śp. ks. Hubert Czernia, w latach 2012-2016 posługiwał jako wikariusz w Parafii św. Józefa w Opolu

Szczepanowicach, której proboszczem był ks. 

funkcję wikariusza Parafii Matki Bożej Bolesnej w Kędzierzynie

był ks. Ewald Kudlek. W latach 2017-2021 był 

w latach 2021-2023 posługiwał jako wikariusz w Parafii bł. Czesława w Opolu i 

fii św. Jana Chrzciciela w Ozimku. Z dniem 1 lipca 2024 r. dekretem ks. Biskupa Andrzeja Czai został 

mianowany administratorem parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Radawiu.

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii 

urodził się 8 stycznia 1981 r. w Krapko-

Żywocicach k/Krapkowic. Po-

wołanie zawdzięcza Bożej Opatrzności i religijnemu wychowaniu w domu 

. Wielki wpływ na wybór powołania miała m.in. dobra posta-

oraz posługa budowniczego i pierwszego proboszcza parafii 

, kapłana-wychowawcy wielu 

kleryków, diakonów, a szczególnie księży zakonnych ze Zgromadzenia 

ukończył LO w Krapkowicach o profilu matema-

do Wyższego Seminarium Duchownego 

w Opolu, które ukończył w 2006 r. obroną pracy magisterskiej z dziedziny 

Józefa Urbana, proboszcza w Rogowie Opolskim. Praktykę 

ył w Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Biedrzychowicach /ks. Joachim Dembończyk/. 

 w katedrze opolskiej z rąk ówczesnego ordynariusza opol-

W latach 2006-2012 był wikariuszem w Parafii Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Kluczborku, której proboszczem był śp. ks. Radca Franciszek Drenda, następnie  

2016 posługiwał jako wikariusz w Parafii św. Józefa w Opolu-

 Prałat Zygmunt Lubieniecki, a w roku 2016-2017 pełnił 

funkcję wikariusza Parafii Matki Bożej Bolesnej w Kędzierzynie-Koźlu /Kłodnicy/, której proboszczem 

 proboszczem Parafii św. Urbana w Wędzinie, a następnie  

w Parafii bł. Czesława w Opolu i w minionym roku w Para-

Z dniem 1 lipca 2024 r. dekretem ks. Biskupa Andrzeja Czai został 

mianowany administratorem parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Radawiu. 

 

Z darem w modlitwie – ks. Adam Jankowski 



INTENCJE  MSZALNE     7 – 14  LIPCA 2024 ROKU 

 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 7.07. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Intencja wolna. 
 
10.30 – Intencja wolna. 
 
PONIEDZIAŁEK – 8.07. – Św. Jana z Dukli, kapłana 
18.00 –  Do Matki Bożej i Św. Rity o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzi-

nie oraz za ++ z rodziny w pewnej intencji. 
 
WTOREK – 9.07. 
18.00 – Intencja wolna. 
  
ŚRODA – 10.07.  
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 
18.00 – Int. Anny i Wincentego Sikora. 
   
CZWARTEK – 11.07. – ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA, PATRONA EUROPY 
18.00 – Intencja wolna. 
 
PIĄTEK – 12.07. – Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bpa i męcz. 
18.00 – Intencja wolna. 
  
SOBOTA – 13.07. – Św. Pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta,  
          Dzień Fatimski 
15.00 – Int. Marioli Sieroń. 
 
17.00 – Int. Anieli Jańta. 
 Po Mszy św. procesja na Kalwarię Maryjną.  
 
XV NIEDZIELA ZWYKŁA – 14.07. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Łucji Opiela.  
 
10.30 –Int. Barbary i Franciszka Niczka. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

- paniom za sprzątanie kościoła, do sprzątania bardzo proszę: Halina Siko-

ra, Barbara Barowska, Patrycja Klaer, panom za skoszenie trawy przy ko-

ściele i plebanii, również za świeże kwiaty w kościele. 
 

2. Dzisiejsza kolekta diecezjalna, w przyszłą niedzielę remontowa – BÓG  

ZAPŁAĆ za złożone ofiary. 
 

3. W poniedziałek o godz. 17.00 w kościele zbiórka wszystkich ministrantów, 

zachęcam też nowych kandydatów. Rodziców proszę o dopilnowanie obec-

ności swoich dzieci. Chcemy zrobić wycieczkę do Mc’donalds w Schodni 
k/Ozimka. 

 

4. W sobotę wspomnienie objawień w Fatimie – Dzień Fatimski. O godz. 
17.00 zapraszam Parafian na Mszę św. fatimską, a po Mszy św. procesja  

na Kalwarię Maryjną.  
 

5. Zachęcam i proszę o zamawianie wolnych intencji Mszy św. w miesiącu 

lipcu, jest dość sporo wolnych intencji, możemy je zamawiać w zakrystii 

lub na plebanii. Za dotychczasowe intencje składam serdeczne Bóg zapłać. 
 

6. W sobotę 20 lipca br. planujemy zorganizować 1-dniową pielgrzymko-
wycieczkę do: Mochów-Pauliny k/Głogówka, Prudnik-Las i Sanktuarium 

Św. Rity w Głębinowie. Koszt od 1 os. wynosi 100 zł. Zachęcam naszych  

Parafian do udziału, zapisy chętnych w zakrystii. Program wyjazdu można 

zabrać ze stolika w przedsionku kościoła. 
 

7. Po każdej Mszy św. będziemy też odmawiać znaną nam modlitwę do  
Św. Michała Archanioła. Tekst znajdziemy na ostatniej stronie gazetki. 

 

8. Od dzisiejszej niedzieli będzie wydawana cotygodniowa gazetka parafialna 

zawierająca intencje mszalne, ogłoszenia parafialne i inne wiadomości z ży-

cia kościoła, symboliczną złotówkę można złożyć do puszki na stoliku.  
   

9. Poszukuję też pani do sprzątania plebanii /2 razy w miesiącu/ oraz do pra-
nia szat liturgicznych, bielizny kielichowej i obrusów w kościele. 

 

10. Wszystkim Parafianom życzę błogosławionej niedzieli i całego tygodnia. 


